
Školní rok 2009/2010 
 
Nový školní rok byl zahájen v koncertní sále školy dne 1. září 2009 v 10 hodin ředitelem 
školy Martinem Škartou. Přivítal všechny přítomné rodiče i žáky a seznámil je s plánem 
činnosti školy na školní rok 2009/2010.  
Základní umělecká škola v Blatné má v současné době 360 žáků, z toho 185 v hudebním 
oboru, 154 ve výtvarném a 21 v tanečním oboru. Na škole vyučuje 20 pedagogů, ředitelem je 
od  
1. srpna 2008 Martin Škanta, zástupcem ředitele Mgr. Josef Škanta. 
 Nově přijatí učitelé: 
Ondřej Kovář (klavír),  Jiří Výborný (basová kytara) 
Škola vyučuje v pobočkách:  Záboří – hudební a výtvarný obor  

    Sedlice – hudební a výtvarný obor 
    Chanovice – žáci jsou dováženi do ZUŠ v Blatné 

V květnu odešla na mateřskou dovolenou uč. Radka Nárovcová. 
Je vybíráno od rodičů tzv. školné, z kterého je hrazen provoz školy – tzn. nájem, vybavení 
školy hudebními nástroji, učebními pomůckami pro hudební a výtvarný obor, energie atd.  
 
Dne 8. září 2009 zemřela po dlouhé těžké nemoci velmi šikovná ekonomka školy paní Jana 
Jačková ve věku 46 let, která pracovala ve škole od roku srpna 2000. Ztratili jsme v ní nejen 
výbornou pracovnici, ale i obětavého a pracovitého člověka. Nikdy na ni nezapomeneme.  
Od 16. října 2009 ji nahradila paní Jitka Škudrnová.  

 
 
Mimořádného úspěchu naši žáci dosáhli v tomto roce na 38. ročníku Mezinárodní dětské 
výtvarné výstavy Lidice 2010 - nejcennější ocenění medaili „Lidická růže“ a dalších deset 
čestných uznání za vystavené práce.  
Odborná porota posuzovala více než 25 000 prací dětí ze 61 zemí světa. V této obrovské 
konkurenci získala medaili za keramiku Aneta Kaprová ze třídy uč. Evy Ďurčové a Karolína 
Spálenská za malbu ze třídy uč. Hany Vydrové. Blahopřejeme žákyním i p. učitelkám 
k tomuto významnému úspěchu. Ceny budou žákyním předány v Lidické galerii, kde bude 
zároveň bohatý celodenní program. Při předávání budou účastni i představitelé ministerstev 
zúčastněných zemí vystavovatelů.  
 
 
Tento školní rok byl bohatý i na množství veřejných vystupování, soutěží apod. Uvádíme zde 
některé akce, které se během roku uskutečnily. 
 
Akce ve školní roce 2009/2010 
 
Akce pořádané školou: 
-    školní koncerty – měsíčně 2x (pro školy a veřejnost)  
-    přehrávky žáků pro rodiče - spojené s třídními schůzkami – 2x ročně 
-    výtvarný obor – pravidelná obměna prací žáků v prostorách budovy a v koncertním sále 
-    oslava svátku SAMHAIN – zámek Blatná 
-    vánoční koncert – 2x pro veřejnost, 2x pro žáky ZŠ 
-    absolventský koncert  
-    závěrečný koncert 
-    koncert v červnu pro nově přijaté žáky 
 
 



Akce pro jiné organizace: 
-    oslava výročí vzniku Československa - Blatná 
-    adventní koncerty ve Lnářích (3x), v Záboří, Domov pro seniory v Blatné 
-    adventní koncert v Praze na Staroměstském náměstí – 2 hodinový program 
-    předtančení žáků TO na plesech v Horažďovicích, Blatné, Škvořeticích, Písku, Záboří 
-    koncert pro delegaci žáků z Turecka, Polska, SOŠ Blatná 
-    divadelní představení „Masér v dámské lázni“ – hudební doprovod soubor H Band – 3x 
-    Velikonoční vystoupení v Praze na Staroměstském náměstí – 2 hodinový program 
-    koncert k výročí osvobození republiky ve Lnářích, Kasejovicích a Blatné 
-    Blatenské hudební slavnosti 

 
 
Počet žáků celkem: 360 žáků 
z toho hudební obor: 186 žáků 
           výtvarný obor: 149 žáků 
 taneční obor:   25 žáků 
 
Školné: 
Přípravná hudební výchova  221,- Kč/měsíc 
Hudební obor    230,-  
Přípravná výtvarná výchova  217,-  
Výtvarný obor    219,- 
Přípravný taneční obor  171,- 
Taneční obor    192,- 
Školné v pobočce Záboří       -         výtvarný obor  180,-  (2 hodiny výuky) 
 
Pobočky: 
Záboří  -  hudební obor a výtvarný obor  
Sedlice  -  hudební obor a výtvarný obor  
Chanovice  -  žáci jsou dováženi do ZUŠ v Blatné 

 
 
Absolventi hudebního oboru – ze tříd učitelů: 
uč. K. Škantová – Martin Němec (saxofon), Martin Dráb (saxofon), Jakub Zbíral (saxofon),  
                              Ondřej Lukáš (klarinet) 
prof. M. Mikula – Filip Kallmünzer, Petra Bláhová, Kateřina Kratochvílová (klavír) 
uč. V. Holub – Michaela Mašková, Nikola Tuháčková (zobcová flétna) 
uč. R. Nárovcová – Barbora Divišová (zpěv), Jana Novotná (kytara)  
uč. M. Dlouhá – Ivana Kurzová (el. varhany) 
uč. R. Kopřiva – Kateřina Malečková (el. varhany) 
uč. T. Nárovec – Hana Třísková (zobcová flétna) 
uč. M. Rupert – Petr Gschwendtner (kytara) 
 
Absolventi výtvarného oboru – ze tříd učitelů: 
uč. H. Vydrová – Markéta Blovská, Kateřina Brejchová, Barbora Janotová, Barbora 
Jiroušková, Marek Frýzek, Martina Kadlecová, Agáta Korousová, Michaela Korousová, 
Marek Polívka, Lenka Pučilová, Pavla Sedláčková, Aneta Šornová, Veronika Šustrová, Jiří 
Zdeněk, Nikola Šánová, Vítězslav Brož 
uč. J. Kovář – Lucie Szederová, Zlata Slavíková 

 



Absolventi ve školním roce 2009/2010 – 33 žáků 
 
Hudební obor:  15 žáků 
 
uč. Holub Václav 
Michaela Mašková (zobcová flétna), Nikola Tuháčková (zobcová flétna) 
 
uč.  Nárovcová 
Barbora Divišová (zpěv), Jana Novotná (kytara) – II. stupeň 
 
uč. Škantová 
Martin Němec (saxofon) – II. stupeň, Martin Dráb (saxofon) – II. stupeň, Jakub 
Zbíral (saxofon) – II. stupeň, Ondřej Lukáš (klarinet)  
 
prof. Mikula 
Filip Kallmünzer (klavír) – II.stupeň, Petra Bláhová (klavír), Kateřina 
Kratochvílová (klavír) 
 
uč. Dlouhá 
Ivana Kurzová (elektr. klávesy) – II. stupeň 
 
uč. Kopřiva 
Kateřina Malečková (elektr. klávesy) 
 
uč. Nárovec 
Hana Třísková (zobcová flétna) 
 
uč. Rupert 
Petr Gschwendtner (kytara) 
 
 
Výtvarný obor:   18 žáků 
 

uč. Vydrová 
Markéta Blovská, Kateřina Brejchová, Barbora Janotová, Barbora Jiroušková, 
Marek Frýzek, Martina Kadlecová, Agáta Korousová, Michaela Korousová, 
Marek Polívka, Lenka Pučilová, Pavla Sedláčková, Aneta Šornová, Veronika 
Šustrová, Jiří Zdeněk, Nikola Šánová, Vítězslav Brož 
 
uč. Kovář 
Lucie Szederová, Zlata Slavíková 

 
 



 

Výsledky místního kola soutěže ZUŠ    
komorní hra s převahou dechových nástrojů 

15. ledna 2010 – ZUŠ Blatná 
I. kategorie 
 
1. místo s postupem do okresního kola  -  kvarteto zobcových fléten 
         Dominika Češková, Iva Klímová, Andrea Štědronská, Kristýna Vokurková                                                     
1. místo s postupem do OK  -  duo zobcových fléten a klavír 
                                       Linda Polívková, Michal Sedláček, Barbora Hájková                                                
2. místo  -  trio zobcových fléten 
                  Tereza Kotounová, Kateřina Řehořová, Monika Voráčová 
2. místo  -  duo zobcových fléten 
                  Amálie Janků, Julie Srbová 
2. místo  -  trio zobcových fléten 
                  Nela Šavrdová, Leona Nováková, Karel Šavrda 
3. místo  -  duo zobcových fléten 
                  Eva Křivancová, Kristýna Balková 
 
 
II. kategorie 
 
1. místo s postupem do OK  -  kvarteto zobcových fléten 
                                                 Karolína Handíková, Nikola Tuháčková, 
                                                 Markéta Kerndlová, Michaela Mašková 
1. místo s postupem do OK  -  trio zobcových fléten 
                                                 Johana Vinšová, Alžběta Hálová, Hana Třísková 
1. místo s postupem do OK  -  duo příčných fléten 
                                                 Dominika Češková, Miroslava Štěrbová 
1. místo s postupem do OK  -  trio příčných fléten a klavír 
             Martina Benešová, Andrea Bláhová,  
             Markéta Kerndlová, Kateřina Kratochvílová 
1. místo   -  trio zobcových fléten 
                   Andrea Bláhová, Barbora Vokrojová, Leona Jíchová 
2. místo  -  trio příčných fléten 
                  Karolína Handíková, Leona Jíchová, Barbora Vokrojová 
 
III. kategorie 
 
1. místo s postupem do OK  -  žesťové trio 
                                                Barbora Jiroušková, Daniel Hanuš, Marek Polívka 
 



 
 
 
 

Výsledky okresního kola soutěže ZUŠ    
komorní hra s převahou dechových nástrojů 

11. února 2010 – ZUŠ Strakonice 
 

 
I. kategorie 
 
2. místo   -  kvarteto zobcových fléten 
                   Dominika Češková, Iva Klímová, Andrea Štědronská,  
                   Kristýna Vokurková 
 
 
 
 
II. kategorie 
 
2. místo   -  trio příčných fléten a klavír 
                   Martina Benešová, Andrea Bláhová, Markéta Kerndlová, 
          Kateřina Kratochvílová 
3. místo  -   kvarteto zobcových fléten 
                   Karolína Handíková, Nikola Tuháčková, Markéta Kerndlová 
                    Michaela Mašková 
3. místo  -  trio zobcových fléten 
                  Johana Vinšová, Alžběta Hálová, Hana Třísková 
 
 
 
III. kategorie 
 
1. místo s postupem do KK  -  žesťové trio 
                                                Barbora Jiroušková, Daniel Hanuš, Marek Polívka 
 
 
 
 
 
 



 
Rodičovská rada při ZUŠ pracovala ve složení: 
Radek Šimsa – předseda,  Ivana Thorovská – pokladní, členové – G. Bollena, M. Bollenová. 
 
Seznam učitelů: 
Martin Škanta  - ředitel školy 
Mgr. Josef Škanta - zástupce ředitele školy 
Balková Iveta  - housle 
Dlouhá Michaela - EKN 
Ďurčová Eva  - výtvarný obor 
Ing. Holub Václav - příčná a zobcová flétna 
Jeníčková Miluše - klavír 
Kovář Jiří  - výtvarný obor 
Kopřiva Roman - žesťové nástroje 
Koubek Zdeněk - bicí 
Kovář Ondřej  - klavír, EKN 
Loukotová Veronika - taneční obor 
MgA. Mikula Miloslav- klavír (od 1.2.2009) 
Nárovec Tomáš - žesťové nástroje  
Mgr.Nárovcová Radka- zpěv, kytara 
Rupert Marek  - kytara 
Řáha František - lesní roh, zobcová flétna 
Škantová Kateřina - klarinet, saxofon 
Vydrová Hana  - výtvarný obor 
Výborný Jiří  - basová kytara 
 
Škudrnová Jitka - ekonomka 
Koubková Dana - referentka 
Moučková Nadija - uklizečka 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


